
Jak Vaše děti tráví čas online?  

 
Tento dotazník je součástí výzkumu bakalářské práce „Rizika a hrozby využívání 
digitálních technologií mládeží“. Je určen pro rodiče dětí ve věku 11-17 let a je zcela 
anonymní. 

 

 
1. Pohlaví 
o Žena 
o Muž 

 

2. Věk dítěte 

 

 

 

3. Pohlaví dítěte 
o Dívka 
o Chlapec 

 

4. Kolik času denně tráví Vaše dítě aktivitou na digitálních zařízeních? 
(mobil, PC, herní konzole, atd.) 

o Méně než 1 hodinu 
o 1-2 hodiny 
o 2-3 hodiny 
o 3-4 hodiny 
o Více než 4 hodiny 

 

5. Co Vaše dítě nejvíce dělá na těchto zařízeních? 
o Volání, posílání SMS zpráv 
o Chatování (Messenger,WhatsApp) 
o Sociální sítě 
o Sledování YouTube 
o Hraní her 
o Nevím 

 



   

 

  

 

2 

5.1  Znáte některé Youtubery, které Vaše dítě sleduje? Jestli ano, 
vyjmenujte. 

o Neznám 
o Nesleduje Youtubery 
o  

                                                          
5.2 Znáte některé hry, které Vaše dítě hraje? Jaké? 

o Neznám 
o Nehraje hry 
o  

                                                          
6. Na kterých sociálních sítích má Vaše dítě profil?  

o Facebook 
o Instagram 
o Snapchat 
o Tinder 
o YouTube 
o Na žádné 
o Nevím 
o                                                 

 

7. Pomáhali jste dítěti se založením účtu na sociální síti? 
o Ano 
o Ne 
o Nemá účet na žádné sociální síti 

 

8. Na které sociální síti dítě sdílí příspěvky? (fotografie, videa, informace) 
o Facebook 
o Instagram 
o Snapchat 
o Tinder 
o YouTube 
o Na žádné 
o Nevím 
o                                                    

 

9. Jak často tyto příspěvky sdílí? 
o Několikrát za den 
o Několikrát za týden 
o Párkrát do měsíce 



   

 

  

 

3 

o Párkrát do roka 
o Vůbec 

 

10. Jak příspěvky sdílí? 
o S přáteli 
o Veřejně 
o Nesdílí 

 

11. Psalo si někdy Vaše dítě s cizím člověkem? 
o Ano 
o Ne 
o Nevím 

 

12. Nevadí Vám, že si Vaše dítě s takovým člověkem píše? 
o Nevadí 
o Vadí 
o S nikým takovým si nepíše 

 

13. Myslíte si, že by Vaše dítě šlo na osobní schůzku s cizím člověkem? 
o Ano 
o Ne 

 

14. Setkalo se Vaše dítě s kyberšikanou? 
o Ano 
o Ne 

 
 14.1 Pokud ano, jak? 

o Pozorovatel 
o Oběť 
o Agresor 
o Se šikanou se nesetkalo 
o                                                

 

 

 

 



   

 

  

 

4 

15. Myslíte si, že Vaše dítě někdy někomu posílalo intimní fotografie nebo 
videa? 

o Ano 
o Ne 

 

16. Myslíte si, že Vaše dítě někdy navštívilo stránky přístupné od 18 let? 
o Ano 
o Ne 

 

17. Omezujete aktivity dětí v oblasti digitálních technologií? 
o Ano 
o Ne 

 

18. Jak tyto aktivity omezujete? 
o Domluvou 
o Přes aplikace 
o Neomezuji 
o                                                 

 

19. Myslíte si, že je využívání digitálních technologií bezpečné? 
o Ano  
o Ne 

 

20. Poučujete dítě o možných hrozbách internetu? 
o Ano 
o Ne 

 

21. Pokud by existoval kurz, který by rodičům dodával přehled o tom, co 
děti dělají v prostředí digitálních technologií, naučil je jak regulovat 
hrozby, které na internetu na děti číhají a naučil je zabezpečit jejich 
zařízení, zúčastnili byste se? 

o Ano 
o Ne 

 

 

 



   

 

  

 

5 

DOTAZNÍK  
Tento dotazník je součástí výzkumu bakalářské práce „Rizika a hrozby využívání 
digitálních technologií mládeží“. Je určen pro děti ve věku 11-17 let a je zcela anonymní.  

 

1. Pohlaví 
o Dívka 
o Chlapec 

2. Věk 
                             

3. Jaká vlastníš zařízení?  
o Telefon s dotykovým displejem 
o Tablet 
o PC/notebook 
o Herní konzoli 

4. Kolik času na těchto zařízeních denně trávíš? (Včetně odesílání SMS zpráv, 
volání, komunikace přes sociální sítě, hraní her, atd.) 

o Méně než 1 hodinu 
o 1 – 2 hodiny 
o 2 – 3 hodiny 
o 3 – 4 hodin 
o Více než 4 hodin 

5. Co nejčastěji na svých zařízeních děláš?  
o Volání, posílání SMS zpráv 
o Chatování (Messenger, WhatsApp) 
o Prohlížení sociálních sítí (Facebook, Instagram, Snapchat) 
o Sledování YouTube 
o Hraní online her 
o Vyhledávání informací 

6. Na kterých sociálních sítích máš profil?  
o Facebook 
o Instagram 
o Snapchat 
o Tinder 
o YouTube 
o Jinde – Kde?                                    

7. V kolika letech sis založil/a první profil a na jaké sociální síti? 
     
                                           

8. Na které sociální síti nejvíce sdílíš příspěvky? (Fotografie, videa, text) 
      
                                             

9. Jak často tyto příspěvky sdílíš? 



   

 

  

 

6 

o Několikrát za den 
o Několikrát za týden 
o Párkrát do měsíce 
o Párkrát do roka 
o Vůbec 

10. S kým sdílíš příspěvky na sociálních sítích? 
o Pouze s přáteli 
o Veřejně 
o Nesdílím  

11. Psal sis někdy s člověkem, se kterým si se seznámil/a přes internet, ale nikdy 
si ho neviděl/a? 

o Ano 
o Ne 

12. Při jaké příležitosti si se s tímto člověkem seznámil/a? 
o Hraní online her 
o Facebook 
o Instagram 
o Snapchat 
o Tinder 
o Jinak – Jak?                                        

13. Setkal/a by ses s tímto člověkem osobně? 
o Ano 
o Ne 

14. Setkal/a ses někdy s kyberšikanou?  
o Ano – Jak? (Např. jako pozorovatel)                              
o Ne 

15. Posílal/a si někdy někomu své intimní fotografie nebo videa? 
o Ano – Komu? (partner, kamarád, cizí osoba)                                 
o Ne 

16. Navštívil/a si někdy stránku přístupnou od 18 let? 
o Ano 
o Ne 

17. Omezují rodiče tvoji aktivitu na digitálních zařízeních, tj. na telefonu, 
počítači atd.? 

o Ano  
o Ne 

18. Pokud ano, jak? 
o Kontrolují mě přes aplikaci 
o Domluví mi slovně 

Jinak – Jak?                                         

 

 



   

 

  

 

7 

HODNOTÍCÍ DOTAZNÍK 

Název vzdělávací akce:  
 

Datum a místo konání:  

Za účelem vyhodnocení kvality proběhlé vzdělávací akce Vás žádáme o její zhodnocení. Vyplněním a zodpovězením 
následujících otázek přispějete k zachování a případně i ke zlepšení odborné úrovně vzdělávání. Prosíme o 
zakroužkování jedné z možností na škále 1 – 4. 

1. Bylo pro Vás téma vzdělávací akce dostatečně obsáhlé? 

1 – zcela vyhovující 2 – vyhovující 3 – dostatečné 4 – nedostatečné 

 

2. Jak celkově hodnotíte srozumitelnost výkladu přednášejících? 

1 – zcela vyhovující 2 – vyhovující 3 – dostatečná 4 – nedostatečná 

 

3. Jak hodnotíte organizační zajištění vzdělávací akce? 

1 – zcela vyhovující 2 – vyhovující 3 – dostatečné 4 – nedostatečné 

 

4. Jak hodnotíte technické zajištění vzdělávací akce (technické vybavení, výukové prostory apod.)? 

1 – zcela vyhovující 2 – vyhovující 3 – dostatečné 4 – nedostatečné 

 

5. Domníváte se, že využijete získané poznatky v praxi? 

1 – ano 2 – spíše ano 3 – spíše ne 4 – ne 

 

6. Splnila vzdělávací akce Vaše očekávání? 

1 – ano 2 – spíše ano 3 – spíše ne 4 – ne 

 

7. Uvítali byste pokračování vzdělávací akce s obdobným tématem? 

1 – ano 2 – spíše ano 3 – spíše ne 4 – ne 

 

8. Prostor pro Vaše náměty a komentáře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme Vám za vyplnění hodnotícího dotazníku. 


